ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
 комитета по городскому хозяйству и строительству

17 ноября 2023 года				                                г. Нижневартовск

Председательствовал: 	Давыдов Д.С., председатель комитета           по городскому хозяйству и строительству,
	депутат по избирательному округу №21

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам

	Великий Д.С.
	заместитель председателя комитета по городскому хозяйству и строительству (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства)

	Землянкин С.Ф.
	депутат Думы города Нижневартовска                                  по избирательному  округу №13

	Джек В.П.
	руководитель фракции ВПП «Единая Россия» в Думе города Нижневартовска

Присутствовали:
Приглашенные:
Боков А.Н.	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;
Карпов Р.В.	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;
Котляров Г.В.	временно исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обращение граждан по вопросу благоустройства и содержания внутриквартального проезда вдоль дома 68а по улице Мира.
2. Об организации прогулочной зоны (сквера) в районе отделения фонда пенсионного и социального страхования РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.
3. Реконструкция автомобильной дороги по улице Интернациональной
(от улицы Ханты-Мансийской до транспортной развязки «Бегущая лань»).

МАРШРУТ:
ул. Таежная, 24 - ул. Мира 68а - ул. Дзержинского 17б - ул. Интернациональная (от улицы Ханты-Мансийской до транспортной развязки «Бегущая лань») -     ул. Таежная, 24.

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила:

1. Обращение граждан по вопросу благоустройства и содержания внутриквартального проезда вдоль дома 68а по улице Мира.
	Проезд внутриквартального проезда вдоль дома 68-а по улице Мира открыт для свободного движения автотранспорта, не обеспечена безопасность движения пешеходов и учеников к образовательным учреждениям, поскольку сквозной проезд находится между МБОУ «СШ №5» и МБОУ «СШ №30».
	Рабочая группа отметила необходимость благоустройства внутриквартального проезда с обустройством пешеходного тротуара и организацией уличного освещения.

2. Об организации прогулочной зоны (сквера) в районе отделения фонда пенсионного и социального страхования РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.
	На основании обращений жителей седьмого микрорайона обращено внимание на необходимость благоустройства территории, прилегающей                к зданию отделения фонда пенсионного и социального страхования                       РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.
	Рабочая группа отметила необходимость проработать вопрос                           организации скверов на территории Нижневартовска в комплексе, поскольку скверы являются объектами комфортной городской среды.

3. Реконструкция автомобильной дороги по улице Интернациональной
(от улицы Ханты-Мансийской до транспортной развязки «Бегущая лань»).
Во исполнение протокольного поручения комитета по городскому хозяйству и строительству в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги» выполнен ремонт улицы Интернациональной от улицы Северной до транспортной развязки «Бегущая лань» общей протяженностью 1,76 км.  Выполнены работы по ремонту тротуара, монтажу гранитного бордюрного камня, устройство двухслойного асфальтобетонного покрытия, установлены делиниаторы, нанесена разметка пластичными материалами. Состоялась общественная приемка.
По информации администрации города Нижневартовска в 2024 году запланирован ремонт участка улицы Интернациональной от улицы Ханты-Мансийской до улицы Северной. Также прорабатывается вопрос кругового движения на пересечении улицы Интернациональной и улицы Северной.

РЕШИЛИ:
1. Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на очередном заседании комитета по городскому хозяйству и строительству в ноябре 2023 года.
2. Копию протокола направить в адрес администрации города Нижневартовска для сведения.

[bookmark: _GoBack]

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству                                  Д.С. Давыдов